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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

مدیرعامل استودیوی 
»ایلومینیشن« با تأیید ساخت 

پنجمین فصل پویانمایی 
سینمایی »شِرکِ ۵« گفت که 
مشتاق بازگشت صداپیشگان 

اصلی فیلم برای این فصل 
است.با شِرکِ ۵، کامرون دیاز 
صداپیشه شخصیت فیونا که 

از سال ۲۰۱۴ بازنشسته شده و 
فیلم جدیدی هم بازی نکرده 
بار دیگر به سینما بازمی‌گردد.

استودیوی دریم‌ ورکس سازنده 
اصلی انیمیشن شِرکِ محسوب 

می‌شود.

»شِرکِ ۵« در راه است

 »ژولیت ‌و شاه« به نویسندگی 
و کارگردانی اشکان رهگذر 

انیمیشنی در ژانر کمدی-
رمانتیک و موزیکال است که 
به وقایع تاریخی شکل‌گیری 

تئاتر غربی در ایران می‌پردازد. 
امین قاضی مدیردوبلاژ این 

انیمیشن سینمایی است و به 
تازگی مرحله صداپیشگی آن به 
پایان رسیده است.امید نعمتی 

خواننده گروه پالت از خوانندگان 
ترانه‌های این انیمیشن است.

»ژولیت ‌و شاه« به پایان 
مرحله صداپیشگی رسید

 اجرای نمایش »معرکه در 
معرکه« به نویسندگی داود 

میرباقری و کارگردانی سیاوش 
طهمورث شامگاه سه‌شنبه ۱۵ 

فروردین با حضور جمعی از 
مسئولان شهری و هنرمندان 

تئاتر در سالن‌ سمندریان 
تماشاخانه‌ ایرانشهر آغاز 
شد.این نمایش با بازی 

سیاوش طهمورث، نسیم ادبی، 
سیروس سپهری، مجید رحمتی 

و دنیا فتحی تا ۲۹ اردیبهشت 
ماه به صحنه‌ می‌رود.

میزبانی ایرانشهر از 
»معرکه در معرکه«

 فیلم کوتاه »رؤیای هفت 
اقلیم« به کارگردانی علیرضا 
ربیع مقدم آماده نمایش و 

پخش جهانی شد.
از نکات قابل توجه این فیلم، 

به‌کارگیری تکنیک هوش 
مصنوعی در مراحل ساخت 
آن است.رؤیای هفت اقلیم 

روایتی مستندگونه از بناهای 
تاریخی عجایب هفتگانه 
جدید جهان است که از 

زبان خالق آن، یعنی هوش 
مصنوعی، بیان می‌شود.

»رؤیای هفت اقلیم« آماده 
نمایش و پخش جهانی شد
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توافقنامه راه اندازی بانک 
سلولی گونه های جانوری در 
معرض تهدید در نشست 
مشترک رؤسای سازمان 
حفاظت محیط زیست و 
جهاد دانشگاهی کشور در 
مرکز ملی ذخایر ژنتیک 
ایران جهاد دانشگاهی 

منعقد شد.
 ، تسنیم  رش  گزا به 
سرپرست مرکز ملی ذخایر 
ژنتیک ایران در این نشست 
از نمونه‌برداری از گونه‌های 
در حال انقراض شامل 
»پلنگ، یوزپلنگ و خرس 
سیاه« با همکاری راهبردی 
سازمان محیط زیست خبر 

داد.
نی؛  آذربایجا رضا  دکتر 
ملی  مرکز  پرست  سر
ذخایر ژنتیک ایران گفت: 
توافقنامه راه‌اندازی بانک 
سلولی گونه‌های جانوری در 
معرض تهدید با همکاری 
سازمان محیط زیست از 
شهریورماه آغاز شده است 
منبع خونی  بتوانیم  تا 
جانوری حیات وحشی را 
رخداد  یک  ر  دچا که 
و  می‌شود  ناخواسته‌ای 
احتمال از دست دادنش 

وجود دارد،احیا کنیم.
ر  د گفت:  نی  یجا با ر ذ آ
نیمه دوم سال گذشته 
برای نمونه‌هایی از پلنگ 
، یوزپلنگ و خرس سیاه 
مشکلاتی پیش آمده که  
نمونه‌ها در حال تلف شدن 
بودند،  با همکاری راهبردی 
سازمان محیط زیست در 
زمان طلایی برداشت نمونه 

انجام شد و بافت‌ها برای 
ایجاد سلول‌های مختلف 
وارد شرایط آزمایشگاهی 
شدند و تست‌های آلودگی 
و کنترل کیفی‌های مختلف 

صورت گرفت.
سرپرست مرکز ملی ذخایر 
ژنتیک ایران با اشاره به 
کاربردهای این نمونه‌ها 
تصریح کرد:‌ امروز ممکن 
است با جانوران منقرض 
شده مواجه باشیم و ندانیم 
اینها از لحاظ ژنتیکی در 
چه وضعیتی قرار داشتند، 
وجود یک نمونه باعث 
می‌شود تا سالیان سال 
روی آنها تحقیق و توسعه 

انجام گیرد.
وی تأکید کرد: خوشبختانه 
برای نمونه‌های یوزپلنگ 
تکرارهای زیاد از نمونه‌های 
سلولی جنسی و غیرجنسی 
و  کردیم  سازی  ذخیره 
دست ما برای مطالعه باز 

است.

نمونه‌برداری سلولی از »پلنگ«، »یوزپلنگ« و»خرس سیاه« 
در حال انقراض توسط دانشمندان ایرانی

کارگردان »قصه‌های مجید« 
درگذشت

و  سینما  کارگردان  پوراحمد  کیومرث 
تلویزیون صبح دیروز )۱۶ فروردین ماه ( 
درگذشت‌.کیومرث پوراحمد متولد سال 
۱۳۲۸ در اصفهان بود که در کارنامه حرفه‌ای 
خود، آثار ماندگاری همچون سریال‌های 
»قصه‌های مجید« و »سرنخ« و فیلم‌های 
نیه«،  ها طر  »به‌خا همچون  یی  سینما
»خواهران غریب«، »شب یلدا« و »اتوبوس 
شب« را داشت.فیلم سینمایی »پرونده باز 
است« آخرین ساخته زنده‌یاد پوراحمد بود 
که اسفندماه سال گذشته در چهل‌ویکمین 

جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.

جزئیات بسته‌های مدت‌دار تردد 
در محدوده طرح ترافیک پایتخت

قیمت‌های جدید بسته‌های مدت‌دار تردد 
در محدوده طرح ترافیک اعلام شد.

عمار سعیدیان‌فر معاون بهره‌برداری از 
سیستم‌های حمل و نقل و محدوده‌های 
ترافیکی شهرداری تهران در این باره گفت: 
برای سهولت دسترسی  شهروندانی که در 
داخل محدوده طرح ترافیک تردد دارند، 
بسته‌های مدت دار یک ماهه، سه ماهه و 

شش ماهه طراحی شده است.
وی ادامه داد: برای خودروهای دارای معاینه 
فنی عادی بسته‌های یک ماهه، سه ماهه 
و شش ماهه به ترتیب مبلغ ۱۳ میلیون و 
سیصد و بیست هزار ریال، ۳۷ میلیون و 
ششصد و هشتاد هزار ریال و ۷۰ میلیون و 

نهصد و بیست هزار ریال است.
سعیدیان فر با بیان اینکه تعرفه‌ها برای 
خودروهای دارای معاینه فنی برتر متفاوت 
است، گفت: در مورد خودروهای دارای 
معاینه فنی برتر مبلغ بسته‌های یک 
ماهه، سه ماهه و شش ماهه به ترتیب 
برابر با ۹ میلیون و سیصد و دوازده هزار 
ریال، ۲۶ میلیون و چهارصد هزار ریال و 
۴۹ میلیون و ششصد و سی و دو هزار 

ریال است.

شناسنامه عکس‌دار شرط 
شرکت در امتحانات نهایی برای 

پایه دوازدهم
آموزش و پرورش اعام کرد: دانش‌آموزان 
پایه دوازدهم قبل از برگزاری امتحانات 
نهایی، شناسنامه عکس‌دار دریافت کنند.

آغاز نوبت‌گیری سنجش 
نوآموزان پیش‌دبستانی و بدو 

ورود به دبستان
آموزش و پرورش شهر تهران اعام کرد: 
نوبت‌گیری سنجش نوآموزان پیش‌دبستانی 
و بدو ورود به دبستان از فروردین ماه  از 
طریق آدرس الکترونیکی my.medu.ir آغاز 

شده است.

با تصویب دولت
کمک‌هزینه مسکن کارگران ۹۰۰ هزار تومان شد

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت گفت: کمک‌هزینه 
مسکن کارگران در جلسه هیأت وزیران بررسی و مبلغ ۹۰۰ 
هزار تومان که از سوی شورای عالی کار پیشنهاد شده بود، 
به تصویب رسید. به گزارش ایرنا، وی همچنین دریافت ارز 
را یکی از منابع اطلاعاتی دانست که وزارت رفاه می‌تواند 
از آن برای تعیین دهک خانوار استفاده کند زیرا کسانی 
که ارز می‌گیرند، عموماً جزو دهک بالای جامعه هستند.

بهادری جهرمی هشدار داد کسی از کارت ملی دیگران چه 
برای تراکنش بانکی در داخل مغازه‌ها و چه برای دریافت ارز 
سوءاستفاده نکند، چراکه این موارد برای دهک‌بندی افراد و 
خانوارها و پرداخت یا قطع یارانه ملاک قرار خواهد گرفت.

کنعانی: یورش به مسجدالاقصی، بیانگر 
خوی ضد بشری رژیم صهیونیستی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب توئیتری خود 
نوشت: حمله وحشیانه نظامیان رژیم غاصب صهیونیستی 
به معتکفان و عبادت‌کنندگان فلسطینی در مسجدالاقصی، 
یک بار دیگر خوی جنایت‌پیشگی و ضدحقوق بشری این 

رژیم را در مقابل چشم جهانیان به تصویر کشید.
به گزارش ایرنا، در توئیت ناصر کنعانی آمده است: جنایت 
رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی قویاً محکوم است. 
شایسته است که جهان اسام، آزادگان جهان و مجامع 
مسئول بین‌المللی در برابر این جنایت واکنش فوری 

داشته باشند.

مجمع جهانی بیداری اسلامی همزمان با 
اجتماع بزرگ در کرانه باختری بیانیه داد

مجمع جهانی بیداری اسامی در بیانیه‌ای به مناسبت 
اجتماع بزرگ در کرانه باختری اعلام کرد: پیام این حضور 
به رژیم اشغالگر قدس، این است که موج جدیدی از 
بیداری اسامی در ملت حق‌طلب و عدالت‌جوی فلسطینی 
به وجود آمده است.به گزارش ایرنا، در این بیانیه آمده 
است: شروع حرکت بی‌سابقه مردم کرانه باختری اراضی 
١٩۴٨ به‌رغم تشدید اقدامات امنیتی، سرکوب، ایجاد رعب 
و وحشت، محروم کردن آنها از حداقل حقوق مدنی، حصر و 
زندان و نفی بلد، بیانگر رشد فزاینده حرکت بیداری اسلامی 

در بین مردم شریف فلسطین است.
تعمیق جریان بیداری اسامی در میان توده‌های مردم، 
احزاب و گروه‌های فلسطینی، روند تکاملی انتفاضه اول 
و دوم را نوید می‌دهد و بیانگر این است که هرچه ملتی 
تحت فشار، ظلم و ستم مضاعف قرار گیرد، اراده آن ملت 
بر مقاومت، پایداری و تمرکز بر هدف و ارزش‌های الهی و 
انسانی بیشتر می‌شود و آن ملت را گامی به پیروزی نهایی 

نزدیک‌تر می‌کند.
این بیانیه با تمجید از حضور گسترده فلسطینیان در 
نماز جمعه مسجدالاقصی، از همه شخصیت‌ها، نخبگان، 
رهبران، گروه‌ها، احزاب و دولت‌های جهان اسام، 
آزادیخواهان و عدالت‌جویان خواست همچون گذشته با 
پشتیبانی همه جانبه از رشد بیداری اسامی و مقاومت 
روزافزون فلسطین به عنوان مسأله اول جهان اسام، از 
هیچ کوششی دریغ نورزند تا شاهد تحقق وعده الهی مبنی 
بر آزادی کامل فلسطین از چنگال ظالمان و غاصبان ملت 

دربند فلسطین باشیم.

افزایش ۱۰۰ درصدی جمع‌آوری نمونه‌های 
زیستی در ۱۴۰۱

مدیرکل دفتر موزه ملی، تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی 
سازمان محیط زیست گفت: در سال ۱۴۰۱ دوبرابر سال 
۱۴۰۰ جمع‌آوری و بانک نمونه زیستی را داشتیم.دکتر 
محمد مدادی، مدیرکل دفتر موزه ملی، تاریخ طبیعی 
و ذخایر ژنتیکی سازمان محیط زیست در این نشست 
گفت: یکی از مهم‌ترین پارامترهای ذخایر ژنتیک، اهمیت 
حفاظت از تنوع زیستی است. زمانی که موضوع حفاظت 
ژنتیکی مطرح می‌شود اگر تنوع ژنتیکی با فرسایش 
مواجه شود تلاش‌های ما با شکست مواجه خواهد 
شد.وی تصریح کرد: در تنوع زیستی ایران 198 گونه 
پستاندار، 24 گونه دوزیست، 264 گونه خزنده، 5570گونه 
پرنده، 273 گونه ماهی و 8000 گونه گیاهی وجود دارد. 
در وضعیت گونه مهره‌داران، 2 گونه منقرض شده وجود 
دارد که ببر مازندران و شیر است و در کنار آنها 14 گونه 
در وضعیت بحرانی، 21 گونه در معرض خطر و 41 گونه 

آسیب‌پذیر وجود دارد.
مدادی گفت: وضعیت گونه‌های مهره‌دار براساس 
فهرست ملی 1401 نزدیک به 86گونه در معرض انقراض 
است که شامل 12 پستاندار، 52 پرنده و 18 خزنده و 
دوزیست است. همچنین 160 گونه حمایت و حفاظت 

شده وجود دارد از جمله 32 پستاندار و 96 پرنده.

شهردار تهران سهم ناوگان حمل‌ونقل عمومی در 
جابه‌جایی‌های درون شهری را ۲۵ درصد عنوان کرد و 
گفت: در شهر تهران عاوه براینکه با فرسودگی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی روبه رو هستیم، از استانداردها عقبیم.
علیرضا زاکانی در مراسم امضای تفاهمنامه میان 
شهرداری تهران و وزارت صنعت، معدن و تجارت)صمت( با 
تأکید بر اینکه به دنبال نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
هستیم، اظهار کرد: ۷۵ درصد رفت‌وآمدها با خودروهای 
شخصی انجام می‌شود و سهم ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

در جابه‌جایی‌های درون شهری ۲۵ درصد است.
شهردار تهران افزود: مطابق اسناد بالادستی باید ۱۱ هزار 

اتوبوس در پایتخت فعال باشد، در حالی که این رقم 
اکنون ۲۵۵۰ دستگاه است. در بخش تراموا به دنبال 

ایجاد الگویی جدید از حمل‌ونقل هستیم.
وی گفت: براساس این تفاهمنامه قرار است بحث 
نوسازی جدی و گسترده وسایل حمل و نقل عمومی انجام 
و از طریق اصاح نرم در خصوص افزایش خطوط، تغییر 
چهارچوب‌های حمل و نقل در خطوط، خدمت متفاوت و 
افزایش تعداد ناوگان اقدام شود. وی تصریح کرد: توجه 
شورای شهر ششم و شهرداری به موضوع حمل و نقل، 
افقی را برای شهر باز می‌کند تا ۴۵درصد بودجه شهر 

تهران در این زمینه درنظر گرفته شود.

شهردار تهران:  45 درصد از بودجه شهر تهران به حمل و نقل عمومی اختصاص می‌یابد


